Edição 2.190 | Ano 16
03 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE INEX E EXTARTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WOZTYJ1H-FOHYVSKN-SOMK3CUU-XIHRUEW2
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que irmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM BANDA/ARTISTA “FORRÓ XAMEGO” NA ABERTURA DO EVENTO
NATAL LUZ EDIÇÃO 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2022, com a
empresa  FABIO  DE  JESUS  SANTOS  05195243573,  PESSOA  JURÍDICA  DE  DIREITO  PRIVADO,  INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  Nº
48.740.762/0001-50, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R DO ABRIGO, Nº 110, CENTRO, MACAJUBA - BAHIA CEP: 46.805-000 ,
cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 02 de dezembro de 2022.
Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 491/2022
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  COM  BANDA/ARTISTA
“FORRÓ XAMEGO” NA ABERTURA DO EVENTO NATAL LUZ EDIÇÃO 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada:  FABIO DE
JESUS SANTOS 05195243573, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 48.740.762/0001-50, COM
ENDEREÇO LOCALIZADO NA R DO ABRIGO, Nº 110, CENTRO, MACAJUBA - BAHIA CEP: 46.805-000. Fundamentação Legal – art.
25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta
por cento),  após a  assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento),  após a  execução do objeto.  Vigência:  20/12/2022.
Macajuba - Bahia, 02 de dezembro de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que irmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM BANDA/ARTISTA “RONALDO E LUDMILLA” NO NATAL LUZ
EDIÇÃO 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2022,  com a empresa
PARAIBA DO ACORDEON BANDA MEL DE URUCU E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA,  PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,
INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 02.582.797/0001-08, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R ANISIO DULTRA, Nº 168, CENTRO, IPIRÁ -
BAHIA CEP: 44.600-000, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 15
de dezembro de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 517/2022
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  COM  BANDA/ARTISTA
“RONALDO E LUDMILLA” NO NATAL LUZ EDIÇÃO 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada:  PARAIBA DO ACORDEON
BANDA MEL DE URUCU E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº
02.582.797/0001-08, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R ANISIO DULTRA, Nº 168, CENTRO, IPIRÁ - BAHIA CEP: 44.600-000.
Fundamentação  Legal  –  art.  25  III  da  Lei  Federal  nº.  8.666  de  21  de  Junho  de  1993.  Valor  de  R$  3.500,00  (TRÊS  MIL  E
QUINHENTOS REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento),
após a execução do objeto. Vigência: 31/12/2022. Macajuba - Bahia, 15 de dezembro de 2022. Luciano Pamponet de Sousa –
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que irmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM BANDA/ARTISTA “MÁRCIO ARAÚJO” NO NATAL LUZ EDIÇÃO

2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2022, com a pessoa  MÁRCIO DE

JESUS ARAÚJO, INSCRITO NO CPF SOB Nº 849.282.805-63,  COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA RUA ANTONIO ALMEIDA SÃO

BERNARDO, Nº 56, CENTRO, MACAJUBA - BAHIA CEP: 46.805-000, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação

aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 23 de dezembro de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

Edição 2.190 | Ano 16
03 de janeiro de 2023

Página 3

AVISO DE INEX E EXTARTO

Certificação Digital: WOZTYJ1H-FOHYVSKN-SOMK3CUU-XIHRUEW2
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 532/2022

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  COM  BANDA/ARTISTA

“MÁRCIO  ARAÚJO”  NO  NATAL  LUZ  EDIÇÃO  2022  NO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA;  Contratada:  MÁRCIO  DE  JESUS  ARAÚJO,

INSCRITO NO CPF SOB Nº 849.282.805-63, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA RUA ANTONIO ALMEIDA SÃO BERNARDO, Nº 56,

CENTRO, MACAJUBA - BAHIA CEP: 46.805-000.  Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de

1993. Valor de R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50%

(cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 31/12/2022. Macajuba - Bahia, 23 de dezembro de 2022. Luciano

Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 048/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que irmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM BANDA/ARTISTA “WEBER SANTANA” NO NATAL LUZ EDIÇÃO
2022  NO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA, mediante  Ato  de  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  048/2022,  com  a  pessoa  WEBER
OLIVEIRA SANTANA 00590239538, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 46.494.954/0001-07, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV LUIS DO
COURO, Nº 169, PQ. NELSON LIMA, RUY BARBOSA - BAHIA CEP: 46.800-000, cumprindo assim com as disposições emanadas pela
legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 23 de dezembro de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 048/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 533/2022
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  COM  BANDA/ARTISTA
“WEBER  SANTANA”  NO  NATAL  LUZ  EDIÇÃO  2022  NO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA;  Contratada:  WEBER  OLIVEIRA  SANTANA
00590239538, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 46.494.954/0001-07, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV LUIS DO COURO, Nº 169,
PQ. NELSON LIMA, RUY BARBOSA - BAHIA CEP: 46.800-000. Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de
Junho de 1993. Valor de R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a
assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 31/12/2022. Macajuba - Bahia, 23 de
dezembro de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 049/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que irmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM BANDA/ARTISTA “DEJA RIBEIRO” NA TRADICIONAL FESTA DE

RÉVEILLON EDIÇÃO 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 049/2022, com a

empresa  DOURADO  PRODUÇÕES  ARTISTICAS  LTDA,  PESSOA  JURÍDICA  DE  DIREITO  PRIVADO,  INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  Nº

32.892.172/0001-03, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R BAHIA, Nº 99, PINDORAMA, IPIRÁ - BAHIA CEP: 44.600-000 , cumprindo

assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie.  Macajuba - Bahia,  26 de dezembro de 2022.  Luciano

Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 049/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 542/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM BANDA/ARTISTA “DEJA

RIBEIRO”  NA  TRADICIONAL  FESTA  DE  RÉVEILLON  EDIÇÃO  2022  NO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA;  Contratada:  DOURADO

PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 32.892.172/0001-03, COM

ENDEREÇO LOCALIZADO NA R BAHIA, Nº 99, PINDORAMA, IPIRÁ - BAHIA CEP: 44.600-000 . Fundamentação Legal – art. 25 III da

Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS), no qual serão pagos 50% (cinquenta por

cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do objeto. Vigência: 16/01/2023. Macajuba -

Bahia, 26 de dezembro de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

Edição 2.190 | Ano 16
03 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: WOZTYJ1H-FOHYVSKN-SOMK3CUU-XIHRUEW2
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que irmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM BANDA/ARTISTA “FORRÓ XAMEGO” NA TRADICIONAL FESTA DE
RÉVEILLON EDIÇÃO 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2022, com a
empresa  FABIO  DE  JESUS  SANTOS  05195243573,  PESSOA  JURÍDICA  DE  DIREITO  PRIVADO,  INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  Nº
48.740.762/0001-50, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA R DO ABRIGO, Nº 110, CENTRO, MACAJUBA - BAHIA CEP: 46.805-000 ,
cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 26 de dezembro de 2022.
Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 543/2022
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  COM  BANDA/ARTISTA
“FORRÓ XAMEGO” NA TRADICIONAL FESTA DE RÉVEILLON EDIÇÃO 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada:  FABIO DE
JESUS SANTOS 05195243573, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 48.740.762/0001-50, COM
ENDEREÇO LOCALIZADO NA R DO ABRIGO, Nº 110, CENTRO, MACAJUBA - BAHIA CEP: 46.805-000. Fundamentação Legal – art.
25 III  da Lei Federal nº.  8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor  de R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS),  no qual serão pagos 50%
(cinquenta  por  cento),  após  a  assinatura  do  contrato  e  50% (cinquenta  por  cento),  após  a  execução  do  objeto.  Vigência:
16/01/2023. Macajuba - Bahia, 26 de dezembro de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 051/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA do Estado da Bahia torna público que irmou contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM BANDA/ARTISTA “BANDA PAU NA MULERA” NA TRADICIONAL

FESTA DE RÉVEILLON EDIÇÃO 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 051/2022,

com  a  empresa  FLAVIANO  PINHEIRO SANT  ANA  EPP,  PESSOA  JURÍDICA  DE  DIREITO  PRIVADO,  INSCRITO  NO CNPJ  SOB  Nº

11.090.265/0001-44, COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV MARIA QUITERIA, Nº 563, BRASILIA, FEIRA DE SANTANA - BAHIA CEP:

44.088-000, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Macajuba - Bahia, 26 de dezembro

de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 051/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 544/2022

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  COM  BANDA/ARTISTA

“BANDA PAU NA MULERA” NA TRADICIONAL FESTA DE RÉVEILLON EDIÇÃO 2022 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA; Contratada:

FLAVIANO PINHEIRO SANT ANA EPP, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 11.090.265/0001-44,

COM ENDEREÇO LOCALIZADO NA AV MARIA QUITERIA,  Nº 563,  BRASILIA,  FEIRA DE SANTANA -  BAHIA CEP:  44.088-000 .

Fundamentação Legal – art. 25 III da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor de R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), no

qual serão pagos 50% (cinquenta por cento), após a assinatura do contrato e 50% (cinquenta por cento), após a execução do

objeto. Vigência: 16/01/2023. Macajuba - Bahia, 26 de dezembro de 2022. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

Edição 2.190 | Ano 16
03 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: WOZTYJ1H-FOHYVSKN-SOMK3CUU-XIHRUEW2
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE INEX E EXTARTO

		2023-01-03T16:21:00-0300